quibusvis officiis; unde Albani Syndicum, qui nepotem suum inter nau-
ci ac flocci homines dolosè non numeraverat, frustra mitiora rogante Le-
gato Hispano, in platea publica flagellatum dimisit. Prædonum, sica-
riorum ac grassatorum demessa & ad palos affixa capita, cùm rogarent
Conservatores Romani, ut permitteret eadem procul amoveri, ne tetrum
diutiùs odorem ederent, id fieri renuens respondit: *se vobis malè olent ca-
pita defunctorum, qui neminem offendunt, nobis certè pessimè olent virorum ca-
pita, quæ violant libertatem gentium.* Ære alieno sponte gravatos magna-
tes ad debitorum expunctionem celerem ea lege excitavit; præcepit nem-
pe, ut creditores suarum rationum libros ad se quamprimùm deferri cu-
rarent; velle enim Pontificem pro nobilibus & præpotentibus ipsum sa-
tisfacere. Vix præceptum hoc urbi innotuit, eadem nocte viri nobiles ac
divites ferè omnes sua exsolverunt debita, ne Sixtum creditorem nanci-
scenterentur. Nec Pontificis hujus virtus intra Italiæ limites constitit; in or-
bem enim universum prodiens aut solis instar probis affulsit, aut par fulgu-
ri improbos percelluit. Japonum namque Oratores, qui sub vitæ exitum
Gregorii XIII. in urbem advenerant, regiis muneribus ornatos in Japo-
niam remisit; Navarra Regem verò Henricum Borbonium & Condæum
Principem, quòd Hugonotis apertè contra Catholicos faverent, anathe-
mate percussit. Oratorem adhæc Regis Galliæ, quòd Rex Nuntium Pon-
tificium à Sixto V. missum non reciperet, Urbe tota, quin & ditione Ec-
clesiastica excedere jussit. Defuncto Stephano Bathorio Poloniæ Rege,
cùm Poloni excitata seditione Maximilianum Austriæ Archiducem Polo-
norum sceptri avidum cepissent, misso quamprimùm Hypolito Cardina-
le Aldobrandino Legato de Latere, libertatem Maximiliano & regno
pacem æquissimis conditionibus conciliavit. Ita dum præfuit, plurimum
profuit Ecclesiæ universæ præsertim verò Romæ, quam monumentis, ædi-
ficiis nobilissimis, viis & aquæ ducibus instaurare & exornare visus est. In-
ter ædificia locum ac nomen obtinuère domus novæ, quas pro ducen-
tis Helvetis ad Pontificis custodiam excubantibus extruxit. Pro diverfi-
tate etiam causarum ac negotiorum quindecim diversas Congregationes
constituit, ita tamen, ut majores momenti causas ad supremum referrent
judicem. Decreto insuper sancivit, ne plures quàm septuaginta
simul Cardinales toto in Collegio numerarentur. Tandem S. Scri-
pturæ Codices juxta veriora ac vetustiora Hebræorum Græcorumque ex-

emplaria emendatos in lucem edidit similem honorem exhibens septuaginta duorum Interpretum libris. Etsi verò ingentes sumptus fecerit per quinque sui Pontificatus annos Sixtus V. post ejusdem tamen obitum septem aureorum milliones in arario Pontificio fuerunt inventi. Non omissenda hic veniunt Divorum festa à Sixto V. instituta, inter quæ primam mentionem meretur Gloriosissimæ Virginis Præsentatio; cui accesserunt dies Divi Francisco de Paula, Antonio de Padua, Januario Episcopo & Sociis Martyribus, Nicolao Tolentinati, Petro Martyri, Placido, Eutychio & Victorino Flavixque forori atque Bonaventuræ sacra, quem postremum inter Ecclesiæ Doctores numeravit. Horum igitur Divorum, ut par est credere, favore ac patrocinio inter Cœlites receptus fuit an. 1590, etsi Scriptores non Pontificii ad inferos usque detrusum esse memorent.